



**SEAJAL**  
Sistema Estatal Anticorrupción de Jalisco

Secretaría  
Ejecutiva

---

## JUNTA DE ACLARACIONES

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité

LPLSC-12-SESAJ-DTP/2021

### “ADQUISICIÓN DE 4 LICENCIAS MICROSOFT Y 1 LICENCIA PROJECT ONLINE PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO”

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 (doce) horas del día 03 (tres) de noviembre del 2021 (dos mil veinte), se reunió en la sala de juntas ubicada en la Avenida de los Arcos número 767, Colonia Jardines del Bosque, para participar en el desahogo de la Junta Aclaratoria de la Licitación Pública Nacional sin Concurrencia del Comité identificada con el número **Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité LPLSC-12-SESAJ-DTP/2021 para la “ADQUISICIÓN DE 4 LICENCIAS MICROSOFT Y 1 LICENCIA PROJECT ONLINE PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO”**, presidida por la Lic. Dulce Elena López Aguirre, representante de la Unidad Centralizada de Compras y Jefe de Recursos Materiales de la Secretaria Ejecutiva del Sistema Anticorrupción de Jalisco.

Que el día 01 (uno) de noviembre de 2021 se recibieron en los correos [dulce.lopez@sesaj.org](mailto:dulce.lopez@sesaj.org) y [andres.oviedo@sesaj.org](mailto:andres.oviedo@sesaj.org) las preguntas del licitante:

#### COMPUCAD S.A DE C.V.

**PREGUNTA 1.-** Anexo 1, partida 1. Indican que la licencia de Microsoft 365 business estándar, deberá de soportar almacenamiento de 5 TB por usuario de Office 365 y 1 TB para usuarios de Microsoft 365 Business Standard para edición de archivos y documentos en ONEDRIVE .Le comentamos a la convocante que esta licencia solo soporta 1 tera en onedrive y 50Gb en buzón de correo ¿Podrían confirmarnos que podamos cotizar bajo estas características?

**RESPUESTA:** La licencia deberá de soportar 1 TB de almacenamiento en Onedrive y 50 GB en buzón de correo, se tiene que considerar licencias Microsoft 365 business estándar

**PREGUNTA 2.-** Anexo 1, partida 1. Indican que la licencia de Microsoft 365 business estándar, Deberá incluir hospedaje de correo electrónico de manera empresarial con buzones de 100 Gb por usuario de Office 365 y 50 Gb por usuario de Microsoft 365 Business Standard. Le comentamos a la convocante que esta licencia solo soporta 50Gb en buzón de correo ¿Podrían confirmarnos que podamos cotizar bajo esta característica?

Secretaría Ejecutiva del Sistema Anticorrupción del Estado de Jalisco  
Avenida de los Arcos 767, Colonia Jardines del Bosque, CP 44520 | Guadalajara, Jalisco, México



33 2472 6011 y 33 2472 6012



[contacto@sesaj.org](mailto:contacto@sesaj.org)



[sesajal.org](http://sesajal.org)



[@SistemaAnticorrupcion](https://www.facebook.com/SistemaAnticorrupcion)



[@SEAJalisco](https://twitter.com/SEAJalisco)

DELL



**RESPUESTA:** La licencia deberá de soportar 50 GB en buzón de correo, se tiene que considerar licencias Microsoft 365 business estándar

**NANCY MONTSERRAT LÓPEZ RODRÍGUEZ**

**PREGUNTA 1.-** Son licencias CSP, necesitamos revisa la consola y nos deben de proporcionar el nombre de subdominio. ¿Es posible que se proporcione esta información?

**RESPUESTA:** La consola de administración es SES1805182e5 y el dominio es sesaj.org

No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminado el Acto de Junta de Aclaraciones siendo las 12:30 (doce treinta) horas del 03 (tres) de septiembre de 2021 (dos mil veintiuno), firmado los asistentes a la misma.

**Lic. Dulce Elena López Aguirre**

Jefe de Recursos Materiales y representante de la Unidad Centralizada de Compras de la Secretaria Ejecutiva del Sistema Anticorrupción de Jalisco.

*Dulce Elena López Aguirre*

Esta hoja de firmas forma parte del acta relativa de la Junta Aclaratoria de la Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité LPLSC-12-SESAJ-DTP/2021 para la "ADQUISICIÓN DE 4 LICENCIAS MICROSOFT Y 1 LICENCIA PROJECT ONLINE PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO",